
pe
ne

de
r.c

z

Produktkatalog 
Multifunkční 
požární uzávěry



Inovativní 
požární uzávěry – 
35 let zkušeností

„Nejvyšší kvalita v kombinaci s designovou mnohotvárností, 
rychlostí výroby a zpracování zakázky, dodávají bezpečnostním 
produktům společnosti Peneder na jedinečnosti. 

Všechny konstrukce od klasických otočných dveří, přes extrémně 
robustní vrata a téměř neviditelná řešení, jsou citlivě integrována 
do architektury budovy a poskytují maximální bezpečnost.“
 
JEDNATEL CHRISTIAN PENEDER

n a h o ř e c e n t r á l a A t z b a c h :  1 8 8 9 3 m 2

d o l e z á v o d F r a h a m : 7 9 9 8 m 2

2 3



Co nás charakterizuje – nabídka:
  Přes 35 let zkušeností v oblasti požární ochrany – rodinný podnik se stoletou tradicí 
  Osobní poradenství našich dlouholetých zaměstnanců
  Vše pod jednou střechou: vývoj, zpracování, poradenství, 

montáž, výroba a dodávka 
  Nabízíme kompletní sortiment výrobků z oceli
  Individuální protipožární a kouřotěsná řešení
  Rozmanitost designů, velikostí a variant provedení
  Každou zakázku řešíme individuálně, po zaměření vyrábíme s milimetrovou 

přesností 
  Všechny dveře a vrata se dodávají s finální povrchovou úpravou
  Výplně zárubní jsou zabudovány již z výroby, pro rychlou dodatečnou suchou 

montáž
  Blesková rychlost – v rekordní době 

Osobní poradenství:
Náš odborně vyškolený tým zaměstnanců, Vám je k dispozici v případě jakéhokoliv dotazu. 

Řízení projektu:
Pro každý projekt je přidělena kontaktní osoba, která se postará o bezproblémový průběh
od začátku do konce. 

Montážní tým:
Náš certifikovaný montážní tým produkty odborně namontuje.

BEZPEČNOST Z OCELI
PENEDERclassic  

PENEDEReasy

PENEDERforce  

PENEDERrail 

PENEDERrun 
 
PENEDERlift

06-63
08

22

28

38

52

58

Obsah

Vysoce kvalitní a rychlá vlastní výroba probíhá v našich 
dvou závodech v Horním Rakousku podle ISO 9001:2015 
a na základě CE certifikátu. S nejvyššími nároky na kvalitu 
výroby.

Komplexní řízení kvality zaručuje kvalitu produktu, orientaci 
na zákazníka, šetrné zacházení se zdroji a právní jistotu podle 
mezinárodních standardů.

4 5



B i l d b e s c h r e i b u n g D a s i s t  e i n B l i n d t e x t

Bezpečnost
z oceli 

V závodě v hornorakouské obci Fraham vyrábíme 
rekordně rychle veškeré ocelové 
protipožární dveře a vrata PENEDER.

Naše protipožární dveře a brány mohou být 
navrženy různými způsoby, pokud jde o velikost, 
design a provedení, aby bylo možné implemento-
vat dokonalé řešení pro příslušnou realizaci.

Vý r o b n í  h a l a v  z á v o d ě F r a h a m

6 7



Charakteristické znaky: 
  Velký výběr zárubní
  Zárubně pro sanaci bez nutnosti stavebního zásahu a bez snížení 

světlé výšky a šířky dveří
  Bezúdržbové závěsy nastavitelné ve třech rovinách
 Prosklení se zasklívací lištou nebo v jedné rovině s povrchem křídla
  Součinitel prostupu tepla U od 1,6 W/(m2K) v závislosti na třídě, 

rozměrech a provedení 
  Možnost provedení do šachtové stěny
  Se samozavíračem třídy C5

PENEDERclassic představuje všestranné otočné dveře z oceli. Ať se jedná o vnitřní nebo vnější dveře, jednokřídlé či  
dvoukřídlé, protipožární, kouřotěsné, s tlumením hluku, nebo odolné proti vloupání, ztělesňují objektové i multifunkční výrob-
ky veškeré hodnoty, které společnost PENEDER v oblasti požární ochrany zastává. Dveře jsou k dostání za bezkonkurenčně 
krátkou dobu a v nevídaně velkých rozměrech. 

PENEDERclassic
Funkční a všestranný

Kv a l i t n í  d e s i g n p r o k a ž d o u k o n c e p c i  b u d o v y

Rozměry (světlý průchozí rozměr)
Šířka* jednokřídlé až 1 490 mm
Šířka* dvoukřídlé až 3 000 mm
Výška* do 3 470 mm, s nadsvětlíkem do 4 100 mm, 
s plechovým horním dílcem do 4 400 mm
Plocha* 10 m2  
Prosklení* do 1,95 m² na křídlo 

* Skutečné rozměry závisí na třídě a provedení

Fa
ct

sVENKOVNÍ DVEŘE: 
s evropským označením CE podle 
EN 16034 a/nebo EN 14351-1

INTERIÉROVÉ DVEŘE: 
s rakouským atestem podle 
ÖNORM B 3850/51

Možností kombinací v závislosti na rozměrech, třídě a provedení

* Provedení 45 dB s TB hranou

classic-00 
Jednokřídlé/

dvoukřídlé

classic-30
Jednokřídlé/

dvoukřídlé

classic-90
Jednokřídlé/

dvoukřídlé

classic-00-RC
Jednokřídlé

classic-30-RC
Jednokřídlé

EI230 ohni odolávající

EI290 ohnivzdorné

S200 kouřotěsné

do 45 dB 
s vysokou zvukovou izolací   *   *   *

Bezpečnostní třída RC2

Bezpečnostní třída RC3

Venkovní dveře

Únikové cesty

Dveře a zárubeň 
z ušlechtilé oceli

Možnost bezfalcové 
zárubně se skrytými závěsy

Nadsvětlík plný / prosklený

Větrací mřížka

Prosklení

8 9

PENEDERclassic  OCEL



1  O b o u s t r a n n ě b e z f a l c o v á k o n s t r u k c e
2  F u n k c e š a c h t o v é s t ě n y
3 P r o s k l e n í  v  j e d n é l i n i i  s  p o v r c h e m k ř í d l a

Funkční
a všestranný

1

2

3

10 11

PENEDERclassic  OCEL



Příklad: cihlová zeď

Příklad: SDK stěna

Hloubka ostění rohové zárubněPříklad: SDK stěnaRohová zárubeň

Obložková zárubeňPříklad: betonová stěnaBloková zárubeň

PENEDERclassic
Výběr bezfalcových zárubní

Těsnění zárubně podle požadavku

Otočné dveře jednokřídlé s rohovou zárubní Otočné dveře dvoukřídlé s blokovou zárubní práh
úhelník 20 mm + falc po 
obvodu, alternativně 
čtyřhranná trubka 

bez prahu padací lišta těsnicí kartáč

12 13

PENEDERclassic   OCEL



PENEDERclassic
Výběr falcových zárubní

Příklad: cihlová zeď

Příklad: SDK stěna

Příklad: betonová stěna

Hloubka ostění rohové zárubně

Obložková zárubeň

Obložková zárubeň dvoudílná

Příklad: SDK stěna

Příklad: betonová stěna

Příklad:  cihlová zeď

Rohová zárubeň

Bloková zárubeň

Zárubeň pro sanaci

Těsnění zárubně podle požadavku
14 15

PENEDERclassic   OCEL



PENEDERclassic  
Výběr bezfalcových zárubní

  
Výběr falcových zárubní

Roh 45
00/30

Rám 60
00/30

Roh 60
00/30/90
Sa/S200

Rám 100
00/30

Blok 100
00/30/90  
Sa/S200

Roh 60
00/30/90  
45 dB

Rám 60
00/30

Dvoudílná obložková zárubeň
00/30
Sa/S200

Rám 100
00/30

Předsazená zárubeň
00/30/90

Variabilní předsazená zárubeň
00/30

Obložková zárubeň
00/30/90  
45 dB

Blok 60
00/30

Blok 100/70
00/30

Blok 85
00/30

Blok 100/70
00/30/90  
Sa/S200

Blok 75
00/30/90
Sa/S200

Blok 85
00/30/90
45dB

Těsnění zárubně podle požadavku
16 17

PENEDERclassic   OCEL



P r o s k l e n í 
v  j e d n é l i n i i 
s  p l o c h o u d v e ř í

Z a s k l í v a c í  l i š t a 
š r o u b o v ý s p o j , 
u š l e c h t i l á  o c e l , 
n e b o p r á š k o v é 
l a k o v á n í ,
R A L d l e v o l b y

Z a s k l í v a c í  l i š t a 
v d r á ž c e , 
u š l e c h t i l á  
o c e l ,  n e b o 
p r á š k o v é l a k o v á n í , 
R A L d l e v o l b y

Prosklení dveří
Náš sortiment zahrnuje prosklení dveří všech forem a tvarů – vždy přizpůsobe-
ná potřebám zákazníků. Ať už čtvercové, obdélníkové, kulaté, nebo atypické tvary 
prosklení – variabilita prosklených výřezů Peneder je takřka neomezená.

Dveřní závěsy
Dodáváme dveřní závěsy nastavitelné ve 3 rovinách na přání v provedení ušlechtilá ocel nebo práškové lakování, barva RAL 
dle volby.

Zavírací technologie
Naše samozavírače jsou absolutně spolehlivé a tiché. Z širokého portfolia technických a optických variant si můžete vybrat 
specifický produkt na míru svým požadavkům. 

B e z f a l c o v é d v e ř e D v e ř e s  p o l o d r á ž k o u

S a m o z a v í r a č s  k l u z n o u l i š t o u

K o o r d i n á t o r s l e d u z a v í r á n í 

I n t e g r o v a n ý s a m o z a v í r a č Z á m e k p a s i v n í h o k ř í d l a
Z a d l a b a c í  z á m e k , 

n e b o z á s t r č

18 19

PENEDERclassic   OCEL



Z n á z o r n ě n í  m o n t á ž e z á r u b n ě

V našich zárubních jsou již z výroby integrovány rektifikační 
šrouby umožňující rychlé a bezproblémové upevnění – do 
betonu, cihlového zdiva nebo SDK.

Decentní napojovací spáry zajistí elegantní spojení s každou 
stěnou.

Montáž zárubně
v bezkonkurenčně 
krátké době

M u š l e d o d v e ř í M u š l e d o d v e ř í
s  p a n ik o v o u f u n k c í  p o d l e 

E N 1 7 9

B e z p e č n o s t n í  k o v á n í 
s  p ř e k r y t í m v l o ž k y p r o 

R C d v e ř e

R o z e t o v é k o v á n í  s 
o v á l n ý m i r o z e t a m i p r o 

z á m k o v o u c y l i n d r i c k o u v l o ž k u 

Kování
Přesvědčte se sami o našem širokém výběru různých kování, dostupných 
v ušlechtilé oceli, hliníku nebo plastu. 

T l a č n é m a d l oP a n ik o v á h r a z d a

20 21

PENEDERclassic   OCEL



B i l d b e s c h r e i b u n g B l i n d t e x t

Charakteristické znaky: 
  Jednokřídlé interiérové ocelové dveře
  Dostupné i bez protipožární funkce
  Povrch včetně závěsů pozinkovaný, nebo práškově lakovaný 

v barvě RAL 9010 (standard), nebo RAL dle volby
  Křídlo s polodrážkou
  Se samozavíračem třídy C5

Ocelové dveře s veškerou protipožární technologií společnosti PENEDER. PENEDEReasy představuje rychlé řešení pro jed-
noduché standardní dveře v nejlepší kvalitě. Dodáváme s obložkovou zárubní pro sádrokarton, s rohovou nebo blokovou 
zárubní pro hmoždinkovou montáž, stejně jako s osvědčenými závěsy, samozavírači a kováním.

Rozměry (světlý průchozí rozměr)
  Šířka: 800, 850, 900, 1 000 a 1 200 mm
  Výška: 2 000 a 2 100 mm

Zárubně
  Rohová a bloková zárubeň (hmoždinková montáž)
  Obložková zárubeň s šířkou profilu 

145 a 170 mm (sádrokarton)

Kování
  Plast, hliník nebo ušlechtilá ocel
  Panikový zámek podle EN 179

PENEDEReasy
Jednoduché standardní dveře

R y c h l é ř e š e n í  p r o j e d n o d u c h é s t a n d a r d n í  d v e ř e

Fa
ct

s

s rakouským atestem podle 
ÖNORM B 3850

easy-00 
Jednokřídlé

easy-30
Jednokřídlé

EI230 ohni odolávající

Únikové cesty
podle EN 179

2322

PENEDEReasy   OCEL



PENEDEReasy
Výběr falcových zárubní

Příklad: SDK stěnaObložková zárubeňPříklad:  SDK stěnaRohová zárubeň

Příklad: SDK stěnaObložková zárubeňPříklad: Betonová stěna s hmoždinkovou montážíBloková zárubeň

Otočné dveře jednokřídlé s rohovou zárubní Otočné dveře jednokřídlé s blokovou zárubní práh
úhelník 20 mm ve vnitřním rámu

bez prahu

Těsnění zárubně podle požadavku

24 25

PENEDEReasy   OCEL



Kování
Kliky nebo koule v ušlechtilé oceli, hliníku nebo plastu, volitelně s panickým zámkem podle EN 179.

Dveřní závěsy
Panty nastavitelné ve 3 rovinách, prášková barva RAL dle 
volby.

Zavírací technologie
Naše samozavírače jsou absolutně spolehlivé a tiché. 
Máme vhodný produkt pro každé řešení.

K ř í d l o s  p o l o d r á ž k o u S a m o z a v í r a č s  k l u z n o u l i š t o u

Z n á z o r n ě n í  m o n t á ž e z á r u b n ě

V našich zárubních jsou již z výroby integrovány rektifikační 
šrouby umožňující rychlé a bezproblémové upevnění – do 
betonu, cihlového zdiva nebo SDK.
Decentní napojovací spáry zajistí elegantní spojení s každou 
stěnou.

Montáž zárubně
v bezkonkurenčně 
krátké době

26 27

PENEDEReasy   OCEL



PENEDERforce je symbolem funkčnosti a designu. Robustní otočná vrata umožňují velkorysé dimenze a působí opticky 
výrazně. K jejich impozantnímu vzhledu přispívají nejrůznější funkční a designové prvky, jako jsou zabudované průchozí 
dveře (s elektrickým otvíračem, reed kontakty), speciálně vyvinuté panty vrat, prosklené výřezy nebo, elegantní spáry. 

Ať už se jedná o protipožární vlastnosti a/nebo kouřotěsnost, tato odolná otočná vrata nemají ve své třídě konkurenci. Navíc 
lze dveře PENEDERforce díky předpřipraveným prvkům přes všechnu jejich velikost a stabilitu velmi snadno namontovat. 
Krátké dodací lhůty v řádu několika málo týdnů a vysoká životnost zvyšují dále jedinečnost tohoto produktu. 

Rozměry (světlý průchozí rozměr)
Šířka* do 5 600 mm
Výška* do 6 100 mm
Plocha* do 28,8 m2

* Skutečné rozměry závisí na třídě a provedení

PENEDERforce
Manifestace síly   

Fa
ct

s

s evropským označením CE podle 
EN 16034 a/nebo EN 13241

Charakteristické znaky: 
  Mimořádně stabilní konstrukce
  Extrémně silné seřiditelné panty (3D) z vlastního vývoje
  Možnost zabudování do úzkých stavebních otvorů 
  Zabudované průchozí dveře a  prosklené výřezy 
 Snadná montáž
  Se samozavíračem třídy C2

Je d i n e č n á v e l i k o s t  a  s t a b i l i t a

force-00 
Jednokřídlé/

dvoukřídlé

force-30
Jednokřídlé/

dvoukřídlé

force-90
Jednokřídlé/

dvoukřídlé

force-120
Jednokřídlé/

dvoukřídlé

EI230 ohni odolávající

EI290 ohnivzdorné

EI2120 vysoce ohnivzdorné

Sa kouřotěsné

Únikové cesty s vestavěný-
mi průchozími dveřmi

Vestavěné průchozí dveře

Prosklení

Možností kombinací v závislosti na rozměrech, třídě a provedení

28 29

PENEDERforce   OCEL



1  D v o u k ř í d l é s  p l o c h o u v ý p l n ě 1 8 , 5 m 2

2  Ve s t a v ě n é d v e ř e s  f u n k c í  ú n i k o v é c e s t y

Manifestace 
síly

1

2

30 31

PENEDERforce   OCEL



PENEDERforce  
Výkresy řezu (výběr)

Otočné dveře jednokřídlé s rohovou zárubníPříklad: betonová stěnaRohová zárubeň

Otočné dveře dvoukřídlé s blokovou zárubní

Otočné dveře jednokřídlé s vestavěnými průchozími dveřmi a proskleným výřezem

Příklad: betonová stěnaBloková zárubeň

práh
FR 50 × 30 + 
falc po obvodu

bez prahu doraz na straně stavby
falc po obvodu

těsnicí kartáč 
pouze jako speciální 
konstrukce

Těsnění zárubně podle požadavku
32 33

PENEDERforce   OCEL



Závěsy vrat
Naše vlastní závěsy z ušlechtilé oceli jsou masivní, robustní, a přesto nastavitelné 
ve třech rovinách. I ta největší vrata se tak otevírají lehce jako pírko.

Zavírací technologie
Naše samozavírače jsou absolutně spolehlivé a tiché. Z širokého portfolia technických a optických variant si můžete vybrat 
specifický produkt na míru svým požadavkům. 

S a m o z a v í r a č e s  r a m í n k e m , t y p t a n d e mS a m o z a v í r a č s  r a m í n k e m

K o o r d i n á t o r s l e d u z a v í r á n íS a m o z a v í r a č s  k l u z n o u l i š t o u 
u v e s t a v ě n ý c h p r ů c h o z í c h d v e ř í

P ř i š r o u b o -
v a n á z a s k l í -
v a c í  l i š t a , 
u š l e c h t i l á 
o c e l ,  n e b o
p r á š k o v á 
b a r v a R A L 
d l e v o l b y

Z á v ě s y 
z u š l e c h t i l é 
o c e l i

P ř i š r o u b o -
v a n á z a s k l í -
v a c í  l i š t a , 
u š l e c h t i l á 
o c e l ,  n e b o
p r á š k o v á 
b a r v a R A L 
d l e v o l b y

Prosklení
Náš sortiment zahrnuje prosklení všech forem a tvarů – vždy přizpůsobená po-
třebám zákazníků. Ať už čtvercové, obdélníkové, kulaté, nebo atypické tvary –  
variabilita prosklených výřezů Peneder v těle dveří nebo ve vestavěných průcho-
zích dveřích je takřka neomezená.

34 35

PENEDERforce   OCEL



Z n á z o r n ě n í  m o n t á ž e z á r u b n ě

V našich zárubních jsou již z výroby integrovány rektifikační 
šrouby umožňující rychlé a bezproblémové upevnění – do 
betonu, cihlového zdiva nebo SDK.

Montáž zárubně
v bezkonkurenčně 
krátké době

M u š l e d o d v e ř í M u š l e d o d v e ř í
s  p a n ik o v o u f u n k c í  p o d l e E N 1 7 9

Kování
Přesvědčte se sami o našem širokém výběru různých kování, dostupných 
v ušlechtilé oceli, hliníku nebo plastu. 

T l a č n é m a d l o
p r o v e s t a v ě n é p r ů c h o z í 

d v e ř e

P a n ik o v á h r a z d a
p r o v e s t a v ě n é p r ů c h o z í  d v e ř e

36 37

PENEDERforce   OCEL



Řada PENEDERrail nabízí mimořádná impozantní posuvná vrata, která bodují velkými rozměry, množstvím technických 
vychytávek i krátkou dodací lhůtou. PENEDERrail se vyznačuje tvarově krásným designem s pojezdovou lištou, dojezdovým 
profilem a labyrint profilem, stejně jako klapkou výklenku ve všech barvách RAL. Díky specifickému provedení, jako je auto-
matický pohonný systém nebo bezprahové průchozí dveře s mušlí podle EN 179, jsou posuvná vrata jedinečná. PENEDERrail 
je také k dostání v teleskopickém provedení jako PENEDERrail extended nebo v provedení bez dojezdového profilu.

PENEDERrail
Velkorysé ve velikosti a vzhledu 

Charakteristické znaky: 
  Možno bez dojezdového profilu (bez ochrany proti kouři)
  Bezprahové v celé oblasti otevírání
 U únikových dveří výška překladu pouze 100 mm 

 (v případě světlosti rámu 2 100 mm jsou možné únikové 
 dveře 2 000 mm)

  Se samozavíračem třídy C2 

I d e á l n í  p r o n a d m ě r n é o t v o r y

Rozměry (světlost stavebního otvoru)
Šířka* do 16 000 mm
Výška* do 5 500 mm
Plocha vrat* do 50 m2

* Skutečné rozměry závisí na třídě a provedení

Fa
ct

s

s evropským označením CE podle 
EN 16034 a/nebo EN 13241

PENEDERrail
rail-00  

jednokřídlé/dvoukřídlé

rail-30  
jednokřídlé/dvoukřídlé

rail-90  
jednokřídlé/dvoukřídlé

EI230 ohni odolávající

EI290 ohnivzdorné

S200 kouřotěsné

Únikové cesty ve vestavě-
ných průchozích dveřích

Povrch z ušlechtilé oceli

Prosklený výřez 
a vestavěné průchozí dveře

PENEDERrail extended
Teleskopické provedení

rail ext-00  
jednokřídlé

rail ext-30  
jednokřídlé

rail ext-90  
jednokřídlé

rail ext-00  
dvoukřídlé

rail ext-30  
dvoukřídlé

rail ext-90  
dvoukřídlé

EI230 ohni odolávající

EI290 ohnivzdorné

Únikové cesty ve vestavě-
ných průchozích dveřích

Povrch z ušlechtilé oceli

Prosklený výřez 
a vestavěné průchozí dveře

Teleskopické provedení 
dvoudílné

Teleskopické provedení 
třídílné/čtyřdílné

Možností kombinací v závislosti na rozměrech, třídě a provedení

38 39

PENEDERrail   OCEL



Velkorysé ve 
velikosti 
a vzhledu

1  J e d n o k ř í d l é ,  p o z i n k o v a n é
2  D v o u k ř í d l é s  f u n k c í  ú n i k o v é c e s t y
3  B e z d o j e z d o v é h o p r o f i l u

1

2

3

40 41

PENEDERrail   OCEL



PENEDERrail  
Výkresy řezu (výběr)

Montážní varianty pojezdové lišty EI30

Montážní varianty dojezdového profilu EI30

Montážní varianty pojezdové lišty EI90

Montážní varianty dojezdového profilu EI90

Montáž na strop zavěšená
Betonová stěna

Navedení natupo
Betonová stěna

Montáž bez dojezdového 
profilu, Betonová stěna 

Montáž na strop zavěšená
Betonová stěna

Navedení natupo
Betonová stěna

Přímá montáž na strop
Betonová stěna

Změna směru závaží
Betonová stěna

Přímá montáž na strop
Betonová stěna

Změna směru závaží
Betonová stěna

Montáž na stěnu
Sádrokarton s ochranou proti kouři

Běžné navedení 
Betonová stěna s ochranou proti kouři

Montáž na stěnu 
Sádrokarton s ochranou proti kouři

Běžné navedení
Betonová stěna 

Posuvná vrata jednokřídlá s běžným vedením, EI30 s ochranou proti kouři, 
pro stěnu ze sádrokartonu

Posuvná vrata jednokřídlá s opačným vedením, EI90, betonová stěna

42 43

PENEDERrail   OCEL



PENEDERrail  
Výkresy řezu (výběr)

Posuvná vrata dvoukřídlá, skříňka se závažím EI90, betonová stěna

Posuvná vrata dvoukřídlá, skříňka se závažím, EI30, pro stěnu ze sádrokartonu

Ukončení podlahy 
s ochranou proti kouři

Ukončení podlahy
Mezera mezi podlahou a 
vraty 15 mm

Vestavěné průchozí dveře

44 45

PENEDERrail   OCEL



PENEDERrail extended
Výkresy řezu (výběr)
Montážní varianty pojezdové lišty, třídílná vrata, EI30 
betonová stěna (možnost až 4 dílů)

Montážní varianty pojezdové lišty, dvoudílná vrata, EI90 betonová stěna

Montážní varianty dojezdového profilu EI30–EI90

Montáž na strop zavěšená

Montáž na strop zavěšená

Přímá montáž na strop

Přímá montáž na strop

Montáž na stěnu

Montáž na stěnu

Vedení natupo
Třídílná, betonová stěna EI30

Vedení natupo
Dvoudílná, betonová stěna 
EI90

S opačným vedením  
závaží  
Dvoudílná, betonová 
stěna EI90

Běžné vedení 
Třídílná, betonová stěna EI30

4746

PENEDERrail   OCEL



Samozavírače u vestavěných průchozích dveří a ovládací prvky posuvných vrat

Montážní varianty pojezdové lišty jednodílné/dvoudílné/třídílné

M u š l e s  p r á š k o v o u 
p o v r c h o v o u ú p r a v o u

M o n t á ž n a s t ě n u

I n t e g r o v a n ý s a m o z a v í r a č

M u š l e z  u š l e c h t i l é  o c e l i

P ř í m á m o n t á ž n a s t r o p Z a v ě š e n á m o n t á ž n a s t r o p

M a d l o s  p r á š k o v o u 
p o v r c h o v o u ú p r a v o u 

v o l i t e l n ě s  h á k o v ý m z á m k e m 

N a s t a v i t e l n é
3 D 
z á v ě s y 
z  u š l e c h t i l é 
o c e l i

P ř i š r o u b o -
v a n á z a s k l í -
v a c í  l i š t a , 
u š l e c h t i l á 
o c e l ,  n e b o
p r á š k o v á 
b a r v a R A L 
d l e v o l b y

P ř i š r o u b o -
v a n á z a s k l í -
v a c í  l i š t a , 
u š l e c h t i l á 
o c e l ,  n e b o
p r á š k o v á 
b a r v a R A L 
d l e v o l b y

Prosklení a panty
Náš sortiment zahrnuje prosklení všech forem a tvarů – vždy přizpůsobená po-
třebám zákazníků. Ať už čtvercové, obdélníkové, kulaté, nebo atypické – variabilita 
prosklených výřezů PENEDER v těle dveří nebo ve vestavěných průchozích dve-
řích je takřka neomezená.

48 49

PENEDERrail   OCEL



M u š l e p r o
v e s t a v ě n é p r ů c h o z í 

d v e ř e

M u š l e
s p a n ik o v o u f u n k c í 

p o d l e E N 1 7 9
p r o v e s t a v ě n é p r ů c h o z í 

d v e ř e

Kování u vestavěných průchozích dveří
Přesvědčte se sami o našem širokém výběru různých kování, dostupných 
v ušlechtilé oceli, hliníku nebo plastu. 

T l a č n é m a d l o
p r o v e s t a v ě n é p r ů c h o z í 

d v e ř e

P a n ik o v á h r a z d a
p r o v e s t a v ě n é p r ů c h o z í 

d v e ř e

50 51

PENEDERrail   OCEL



Charakteristické znaky: 
  Lze realizovat v bezkonkurenčních velikostech
 Vysoká rychlost otevírání
 Se samozavíračem třídy C – až C5
  Schválené pohony výrobců: Assa Abloy, 

 Ditec Entrematic, Dormakaba, Geze, Gilgen, GU BKS, 
 Record, Reisinger a Tormax

I d e á l n í  p r o g a s t r o n o m i i

Všude, kde je vyžadováno rychlé otevírání, se nejlépe uplatní řada PENEDERrun. Elegantní automatická vrata zaujmou svou 
majestátní velikostí a variantami kvalitních provedení, jako je např. povrch v ušlechtilé oceli, s proskleným výřezem nebo 
vestavěnými bezprahovými průchozími dveřmi vč. panického madla. 

Produkty PENEDERrun jsou kompatibilní s pohony všech běžných výrobců a jsou optimální jako pro prostory, kudy pro-
cházejí lidé, tak pro pohyb zboží a dopravní provoz. Automatická vrata tak nacházejí uplatnění především v nemocnicích, 
potravinářském průmyslu nebo v gastronomii.

Rozměry (světlý průchozí rozměr)
EI230-C* až 5 800 × 4 200 mm (max. 16,27 m²)

* se samozavíračem třídy C – až C5 v závislosti na provedení 

(rozměry, hmotnost atd.), skutečné velikosti podle třídy, 

provedení a pohonu

PENEDERrun
Pohled do zákulisí

Fa
ct

s

s evropským označením CE podle 
EN 16034 a/nebo EN 13241

run-00 
Jednokřídlé/dvoukřídlé

run-30
Jednokřídlé/dvoukřídlé

EI230 ohni odolávající

Únikové cesty ve vestavěných 
průchozích dveřích

Povrch z ušlechtilé oceli 

Vestavěné průchozí dveře

Prosklení

Možností kombinací v závislosti na rozměrech, třídě a provedení

52 53

PENEDERrun   OCEL



PENEDERrun  
Výkresy řezu (výběr)

Montážní varianty dojezdového profilu

Bez dojezdového profilu
Betonová stěna

Vedení natupo
Betonová stěna

Běžné vedení
Betonová stěna

Montáž základny pohonu
Rozměry se liší podle výrobce pohonu

Automatická vrata jednokřídlá 
částečně prosklená, betonová stěna

Automatická vrata dvoukřídlá 
s vestavěnými průchozími dveřmi, betonová stěna

54 55

PENEDERrun   OCEL



Z a s k l í v a c í 
l i š t a p ř i š r o u -
b o v a n á j e d -
n o s t r a n n ě 
v r o v i n ě , 
u š l e c h t i l á  o c e l , 
n e b o p r á š k o v á 
b a r v a R A L d l e 
v o l b y

Z a s k l í v a c í 
l i š t a p ř i š r o u -
b o v a n á z j e d -
n é ,  n e b o o b o u 
s t r a n v j e d -
n é r o v i n ě , 
u š l e c h t i l á  o c e l , 
n e b o p r á š k o v á 
b a r v a R A L d l e 
v o l b y

Prosklení
Náš sortiment zahrnuje prosklení všech forem a tvarů – vždy přizpůsobená po-
třebám zákazníků. Ať už čtvercové, obdélníkové, kulaté, nebo atypické – variabilita 
prosklených výřezů PENEDER v těle dveří nebo ve vestavěných průchozích dve-
řích je takřka neomezená.

Samozavírače a závěsy u vestavěných průchozích dveří

I n t e g r o v a n ý s a m o z a v í r a č Z á v ě s y z u š l e c h t i l é  o c e l i

M u š l e
p r o v e s t a v ě n é p r ů c h o z í 

d v e ř e

M u š l e
s p a n ik o v o u f u n k c í  p o d l e 

E N 1 7 9
p r o v e s t a v ě n é p r ů c h o z í  d v e ř e

Kování u vestavěných průchozích dveří
Přesvědčte se sami o našem širokém výběru různých kování, dostupných 
v ušlechtilé oceli, hliníku nebo plastu. 

T l a č n é m a d l o
p r o v e s t a v ě n é p r ů c h o z í  d v e ř e

P a n ik o v á h r a z d a
p r o v e s t a v ě n é p r ů c h o z í 

d v e ř e

56 57

PENEDERrun   OCEL



Ve chvíli, kdy je po stranách málo místa, je PENEDERlift výborným řešením, např. pro průmyslové haly nebo centrální sklady. 
Vysoce kvalitní zdvihací dveře jsou skvělou volbou pro stavební otvory od 500 mm × 600 mm. Jsou vybaveny naším vlast-
ním řetězovým zavěšením, a díky tomu zavírají nanejvýš přesně. Dveře se dají ovládat manuálně nebo automaticky. Zavirání 
a otevírání je díky své plynulosti velmi tiché.

Produkty řady PENEDERlift jsou dostupné jako protipožární a/nebo kouřotěsná vrata. Zdvihací dveře dodáváme také v teles-
kopickém provedení jako PENEDERlift extended a s vestavěnými bezprahovými průchozími dveřmi.

Rozměry (světlý průchozí rozměr)
Šířka* do 16 000 mm
Výška* do 5 500 mm
Plocha vrat* do 50 m2

* Skutečné rozměry závisí na třídě a provedení

PENEDERlift
Pro omezené prostorové podmínky

Fa
ct

s

s evropským označením CE podle 
EN 16034 a/nebo EN 13241

Charakteristické znaky: 
  Stabilní a plynulý proces otevírání a zavírání
  Možnost zabudování průchozích dveří
  Vlastní řetězové zavěšení
  Se samozavíračem třídy C2

P e r f e k t n í  ř e š e n í  p r o v y s o k o r e g á l o v ý s k l a d

PENEDERlift
lift-00  

jednokřídlé

lift-30  
jednokřídlé

lift-90  
jednokřídlé

EI230 ohni odolávající

EI290 ohnivzdorné

S200 kouřotěsné

Povrch z ušlechtilé oceli 

Prosklený výřez 
a vestavěné průchozí dveře

PENEDERlift extended
Teleskopické provedení

lift ext-00  
dvoudílné

lift ext-30  
dvoudílné

lift ext-90  
dvoudílné

EI230 ohni odolávající

EI290 ohnivzdorné

Povrch z ušlechtilé oceli 

Prosklený výřez 
a vestavěné průchozí dveře

Možností kombinací v závislosti na rozměrech, třídě a provedení

Možností kombinací v závislosti na rozměrech, třídě a provedení

58 59

PENEDERlif t   OCEL



Pro omezené
prostorové
podmínky

1  J e d n o d í l n é s  p r ů c h o z í m i  d v e ř m i
2  D v o u d í l n é s  t e l e s k o p i c k o u f u n k c í

1

2

60 61

PENEDERlif t   OCEL



PENEDERlift  
Výkresy řezu (výběr)

Závěs, samozavírač a mušle u vestavěných průchozích dveří

Ovládací prvky křídla vrat

Z á v ě s y n a s t a v i t e l n é v e 3 r o v i n á c h 
z u š l e c h t i l é  o c e l i

M u š l e d o d v e ř í

Teleskopická zdvihací vrataZdvihací vrata s ochranou proti kouři

Postranní vedení zdvihacích vrat s ochranou proti kouři 
a vestavěnými průchozími dveřmi

I n t e g r o v a n ý s a m o z a v í r a č

M u š l e s  p r á š k o v o u p o v r c h o v o u ú p r a v o u M u š l e z  u š l e c h t i l é  o c e l i

Postranní vedení teleskopických vrat

62 63

PENEDERlif t   OCEL



S 
vý

hr
ad

ou
 s

az
eb

ní
ch

 a
 ti

sk
ov

ýc
h 

ch
yb

, o
m

yl
ů 

a 
te

ch
ni

ck
ýc

h 
pr

od
uk

to
vý

ch
 z

m
ěn

. V
er

ze
 1

.0
, d

ub
en

 2
0

21

Bc. Tomáš Šimíček
Country Manager

Representative 
PENEDER Bau-Elemente GmbH
GSM: +420 777 750 787
simicek@peneder.com

peneder.cz


